平成18年７月4日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役社長 鈴 木  清 幸

（コード番号：3773  東証マザーズ）
問合せ先 管理本部広報・IR部長 立 川  泰 志

（TEL. 03-5958-1031）
URL   http://www.advanced-media.co.jp

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 18 年７月 4 日開催の当社取締役会において、当社 100％出資による子会社

設立を下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

１. 設立の目的

当社が音声認識の市場を更に拡大・普及させるためには、既存の事業分野（「医療」、

「教育・エンターテインメント」、「ビジネス」、「議事録」、「コールセンター」）で

の更なる展開だけでなく、新たな事業分野での市場創造・展開を必要としています。そし

て、上記を効率的かつ効果的に行っていくには、社内ベンチャー制度が生み出す新規事業

の育成や、他社との協業関係の構築が有効と考えます。そのため、当社の音声認識ソリュ

ーションやサービスを事業化でき、当社と協業可能な企業を育成支援することを目的とし

て子会社、株式会社ボイスキャピタル・ソリューションを設立することになりました。

株式会社ボイスキャピタル・ソリューションは、当社の音声認識ソリューションやサー

ビスを活用した事業のインキュベーションなどを行い、音声認識市場の創造・展開にスピ

ード感を与える役割を担うことになります。当社の戦略子会社と位置づけられます。

２.子会社の概要

(1)商 号      株式会社ボイスキャピタル・ソリューション

(2)代表者名     代表取締役 飛山 晴彦（当社取締役）

(3)本店所在地    東京都豊島区東池袋三丁目１番１号（サンシャイン 60 48 階）

(4)設立年月日    平成 18 年 8 月 1日（予定）

(5)主な事業内容   AmiVoice ソリューションやサービスを活用した事業の構築・拡大

を図る会社に対する経営支援、コンサルティング、投資等

 (6)決算期      3 月 31 日

(7)資本金            10 百万円

(8)発行済株式数    200 株（予定）

(9)株 主         株式会社アドバンスト・メディア  100％

３.日 程

平成 18 年７月 4日   取締役会決議

平成 18 年 8 月 1日   子会社設立予定

４.今後の見通し

今後、当子会社の事業拡大に伴い、当社グループ全体に及ぼす業績の向上が考えられま

すが、今期（平成 19 年 3月期）業績に対する影響は現時点では軽微と考えております。
ただし、当子会社の事業進展の過程において、業績に影響が出ると予想された場合は、

適宜お知らせいたします。

以 上